
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 037/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2019 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Nº DO CONTRATO: 036/2019. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Centro De Integração Empresa-
Escola De Minas Gerais ,Contratada. 
OBJETO: Contratação de instituição especializada para operacionalização 

do programa de estagiários,desta Prefeitura. 

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2019. 
VIGÊNCIA: 12/04/2019 a 11/04/2020. 
VALOR: R$72.105,00 (Setenta e dois mil e cento e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
04.122.0007.2010/3.3.90.39.00-Ficha:050-Fonte:100 
12.122.0007.2039/3.3.90.39.00-Ficha:166-Fonte:101 
10.122.0075.2072/3.3.90.00-Ficha:274-Fonte:102 
08.244.0081.2052/3.3.90.39.00-Ficha:218-Fonte:100/129 
 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 037/2019 – Dispensa de Licitação n° 008/2019. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e, Antônio Carlos Dias Athayde pela Contratada, Centro de 
Integração Empresa-Escola de Minas Gerais, Leonardo Ribeiro Dias e Diego 
Pena Silva como testemunhas. 


